Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT  •  Primavera do Leste - MT, 15 de Janeiro de 2021  •  Edição 1867  •  Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

MANDADO DE INTIMAÇÃO

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de Janeiro de 2021  •  Edição 1867 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

PORTARIAS

PORTARIA Nº 011/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS SAN-

TOS, para exercer a função de Secretária de Saúde, desta Prefeitura,
recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de

dezembro de 2012.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 04 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

REPUBLICADO POR TER SAÍDO INCORRETO NA EDIÇÃO 1384

PORTARIA Nº 058/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar a Senhora MARILENE VIEIRA DA SILVA, que exercia a
função de Coordenador de Planejamento Estratégico e Assuntos

Comunitários, designada pela Portaria nº 017/2021.

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 14 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 056/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, o Senhor DIEGO TABORDO EIFLER, para exercer a função de

Encarregado de Comunicação, desta Prefeitura, recebendo a remuneração
constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezem-

bro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 057/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, a Senhora SILVIA GARCIA RUFATO para exercer a função de
Chefe de Equipe de Serviços Fazendários, desta Prefeitura, recebendo a

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de

19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 059/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora MARILENE VIEIRA DA SILVA, para exercer a

função de Secretária de Assistência Social, desta Prefeitura, recebendo a
remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de

2012.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL
ELO.

PORTARIA Nº 060/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, o Senhor AMARILDO DE JESUS MARTINS para exercer a

função de Coordenador de Fiscalização de Tributos, desta Prefeitura,

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Muni-
cipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 18 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de Janeiro de 2021  •  Edição 1867 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

PORTARIA Nº 061/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar a Senhora FERNANDA LEMOS FERNANDES RIGO, que

exercia a função de Assistente Jurídico desta Prefeitura, designada pela

Portaria nº 1225/17.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 064/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora ROSELI ROCHA DE ARAÚJO, para exercer a
função de Encarregada de Serviços Educacionais, desta Prefeitura,

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Muni-

cipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 062/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor CLECIUS ALESSANDRO DE OLIVEIRA, para
exercer a função de Encarregado da Proteção Social Básica, desta Prefei-

tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 063/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora GERLANY RAMOS ARAÚJO, para exercer a função

de Encarregada de Serviços Educacionais, desta Prefeitura, recebendo a
remuneração constante dos Anexos III, VII e VIII da Lei Municipal nº 813

de 19 de dezembro de 2003 e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 065/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, a Senhora MARIA LUIZA NASCIMENTO para exercer a

função de Encarregada da Proteção Social Básica, desta Prefeitura,
recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Muni-

cipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 066/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor ROGÉRIO DELMON DA SILVA, para exercer a

função de Coordenador de Agricultura Familiar, desta Prefeitura,
recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Muni-

cipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de Janeiro de 2021  •  Edição 1867 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4

PORTARIA Nº 068/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor MAURÍCIO JOSÉ MAGALHÃES SILVA, para

exercer a função de Representante de Escritório em Cuiabá-MT., desta
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da

Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 071/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

 Designar a Senhora FLÁVIA DANIELA DA SILVA PIOVEZAN, para
exercer a função de Chefe de Seção de Processamento de Dados, desta

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da

Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 069/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora ILTENIR FERREIRA DE QUEIROZ MOURA, para

exercer a função de Coordenadora de Planejamento Estratégico e Assun-

tos Comunitários, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos
Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e

suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL
ELO.

PORTARIA Nº 070/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, o Senhor AMILCAR RAFAEL REDER para exercer a função de

Encarregado de Ações Integradas e Proteção a Cidadania, desta Prefei-

tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei
Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 072/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar a Senhora FLÁVIA DANIELA DA SILVA PIOVEZAN, que

exercia a função de Chefe de Seção de Processamento de Dados desta
Prefeitura, designada pela Portaria nº 071/2021.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL
ELO.

 PORTARIA Nº 073/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor JOÃO GERALDO RIBEIRO RODRIGUES DE

MELLO NETO para exercer a função de Secretário de Esportes, desta

Prefeitura, recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.765
de 05 de novembro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de Janeiro de 2021  •  Edição 1867 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5

PORTARIA Nº 074/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Exonerar a Senhora FERNANDA CARLA ARANA, que exercia a função de Encarregada de Serviços Educacional desta Prefeitura, designada pela Porta-

ria nº 045/19.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.